13 / 16

第14周教学活动安排（中学）
（2020）114
★来教育学院参加活动注意事项：

1.学院车位有限，请参加活动的老师们绿色出行。

2.学院是上海市禁烟单位，来院参加活动的老师们请勿吸烟。
关于奉贤区青年教师爱岗敬业教学技能竞赛复赛面试通知
按照奉贤区第二十五届教学节的“青年教师爱岗敬业教学技能竞赛”工作要求，经过了第一轮的材料评审，现将进入复赛面试阶段。具体要求如下：
一、竞赛内容、形式
本次青年教师爱岗敬业教学技能竞赛区级选拔赛内容为课堂教学（模拟上课+答辩）。课堂教学（模拟上课+答辩）时间8+7分钟，自选所上交的3个教案的其中1个教案，在这个教案中节选8分钟内容进行模拟上课，并做好PPT。
（说明：参赛时所需的教具、学具、道具等工具请自备）
二、时间、地点、对象
（一）中小学文科类：
1.时间：12月2日（第14周 周三）下午12:45报到、抽签、PPT拷贝，1:00开始比赛
2.地点：奉贤区教育学院1号楼202教室
3.对象：
	学校
	姓名
	学科
	学校
	姓名
	学科

	奉贤中学
	马天翼
	高中语文
	致远高中
	顾莉亚
	高中语文

	待问中学
	褚丹英
	初中语文
	实验中学
	陶晓丹
	初中语文

	奉贤中学
	林舒迪
	高中英语
	奉贤中学
	陆赟
	高中英语

	致远高级中学
	杨宏波
	高中英语
	汇贤中学
	刘琦
	初中英语

	肖塘小学
	王瑶馨
	小学语文
	教院附小
	李佳佳
	小学英语

（二）中小学理科类：
1.时间：12月2日（第14周 周三）下午12:45报到、抽签、PPT拷贝，1:00开始比赛
2.地点：奉贤区教育学院1号楼203教室
3.对象：
	学校
	姓名
	学科
	学校
	姓名
	学科

	奉贤中学
	胡爱娟
	高中数学
	汇贤中学
	张娟
	初中数学

	汇贤中学
	华晓燕
	初中数学
	待问中学
	赵靓
	初中数学

	邬桥学校
	屠静贇
	初中数学
	江海一小
	张丽
	小学数学

	泰日学校
	朱俊䶮
	初中物理
	育秀实验学校
	陈丹华
	初中化学

	奉贤中学
	金琰
	高中化学
	奉贤中学
	钱丹燕
	高中数学

	曙光中学
	曹露美
	高中数学

（三）中小幼综合类：
1.时间：12月2日（第14周 周三）下午12:45报到、抽签、PPT拷贝，1:00开始比赛
2.地点：奉贤区教育学院1号楼204教室
3.对象：
	学校
	姓名
	学科
	学校
	姓名
	学科

	崇实中学
	陈梦倩
	初中艺术
	奉贤中学
	秦维
	高中地理

	平安学校
	沈锋
	初中科学
	西渡学校
	陆驹奕
	初中历史

	泰日学校
	张雷
	小学劳技
	实验小学
	曹玮
	小学劳技

	解放路小学
	徐笑卉
	小学信息技术
	实验小学
	倪群
	小学探究

	江山小学
	陈亮
	小学自然
	明德外国语小学
	顾剑
	小学体育

	解放路幼儿园
	王奕君
	学前教育
	汇贤中学
	姚晓芬
	初中生命科学

奉贤区教育工会
奉贤区教学节办公室
2020.11.20
各高中学校：

为进一步加强高中联盟体活力，定于2020年12月2日至4日（周三至周五）在奉贤中学举行“基于项目化学习，指向提升学科素养的教学方式实践”的教学展示研讨活动。

一、课堂教学展示安排：

 “项目化学习，提升学科素养的教学方式变革的实践研究”教学展示安排表

	时间
	学科
	教师
	课题
	班级
	上课地点
	研讨地点

	12月2日

周三上午
	节次：3

时间：9:50—10:30
	信息
	林保全
	水果自动分拣机原理及其系统优化的研究——枚举算法在生活中的应用
	高一4班
	E212
	E219

	节次：3

时间：9:50—10:30
	体育
	沈方
	行进间体前变向换手运球
	高二组合班
	南篮球场
	C101

	节次：3

时间：9:50—10:50
	艺术
	顾正豪
	匹配剪辑
	高二专项班
	B411
	B411

	12月2日

周三下午
	节次：5

时间：13:20—14:00
	英语
	吴静
	U4 Further exploration：Preparing a poster about customs around the world
	高一6班
	Y528
	Y528

	节次：6

时间：14:10—14:50
	英语
	李吴文
	Traveling
	高二1班
	Y528

	节次：6

时间：14:10—14:50
	心理
	曹阿娟
	“语”你同行
	高一2班
	B楼3楼心理教室
	B楼3楼心理教室

	12月3日

周四上午
	节次：3

时间：9:50—10:30
	政治
	干柳玥
	胜利的征程-新民主主义革命
	高一10班
	E512
	E219

	节次：3

时间：9:50—10:30
	历史
	陆雨晴
	第19课辛亥革命
	高一12班
	Y528
	C101

	节次：3

时间：9:50—10:30
	地理
	方圆
	月相
	高一11班
	Y533
	Y533

	12月3日

周四下午
	节次：5

时间：13:00-14:00
	劳技
	徐春凤
	手动控制转向灯电路的设计与安装
	高一4班
	y431
	F楼三楼党建沙龙

	节次：5
时间：13:20—14:00
	语文
	富红
	反思论证过程的逻辑性
	高二4班
	Y528
	Y334

	节次：6

时间：14:10—14:50
	语文
	季思韵
	故都的秋
	高一3班
	Y528

	12月4日

周五上午
	节次：2

时间：8:35—9:15
	数学
	姚迦勒
	关于圆锥曲线定义拓展的研究性学习
	高二9班
	Y528
	Y334

	节次：3

时间：9:50—10:30
	数学
	杨婧
	圆锥曲线的轨迹方程问题
	高二6班
	Y528

	12月4日

周五下午
	节次：5

时间：13:20—14:00
	物理
	徐瑞
	研究落体运动
	高一12班
	Y310
	Y308

	节次：5

时间：13:20—14:00
	化学
	高正泉
	侯氏制碱法和氨碱法
	高二组合7,8,14,15班
	D514
	F楼2楼北馆

	节次：5

时间：13:20—14:00
	生物
	任旭阳
	植物组织和细胞培养技术
	高二组合9班
	Y208
	F楼三楼党建沙龙

二、参与对象

高中学校相关学科教师，每校语数外学科各5人，其他学科各3人。

学校地址：上海市奉贤区南奉公路7058号  联系方式：67186742

公交交通：奉贤2路/奉贤15路/奉贤22路/奉贤23路/奉贤24路/南燎专线/南五线/南邵线/南邵线区间/南闵专线/石南专线/南头专线  奉贤中学站下。

地铁交通：地铁5号线金海湖站下，沿金海路向南接近南奉公路至奉贤中学西门。
自驾路线：
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

★各高中：

经研究定于2020年12月23、24日（星期三、四）进行高三年级语数英抽样调研测试，具体要求如下：

一、考试时间

	日　期
	上　　午
	下　　午

	12月23日
	8：00—10：30语文
	1：00—3：00数学

	12月24日
	8：00－10：00 英语

二、领卷与送卷

1．考试当天上午6：00开始于教师进修学院印刷厂领当天试卷与条形码（试卷数直接报张彤老师）。

2．语文、数学、英语考试答卷（答题纸）由学校自行在当天按要求扫描入数据平台。

3．本次调研测试英语听力采用MP3形式，并将挂在FTP钟爱群文件夹中，密码于12月23日下午打电话询问。
三、试场安排及考生报名

试场安排根据调研要求进行，请各校编排好学生考试座位号后通过学业质量监测与评估系统考生信息管理平台上传至该系统（具体使用步骤见附件一），截止日期为12月11日周五。12月21日周一下午1：30-4：00可到评估中心办公室4-401领取条形码，未领取者与试卷一起当天在印刷厂领。

四、阅卷与分析

1．各学科阅卷均在本校进行，由教研员负责分工并提前两天告知所有教师。

2．各题组负责人在考试开始后从教研员处取得参考答案，负责组织人员进行有关统一阅卷标准的研讨。

3．所有学科需在12月28日下班前完成网上阅卷，请各校适当减少对阅卷教师的其他工作安排。

4．质量分析。各备课组于12月31日之前将质量分析按学科教研员要求上交教研员；各校教导处质量分析报告于1月4日之前分别以电子稿和书面稿上交教研中心浦秋萍老师。

                                   奉贤区教育学院教育研究中心

                                                  2020-11-24
附件一：

奉贤区质量监测与评估系统考生管理
使用说明
1. 运行环境：推荐使用firefox/chrome等中高版本浏览器，或IE8以上版本浏览器和其他高版本浏览器；
2. 平台地址：http://10.152.18.99/high/Login.aspx
3. 使用步骤：
登录——>点击“考生管理”——>点击“学校报名”——>选择当前任务——>选择学科（点击“语文、数学、英语”）——>点击“导入名单”（考生名单按以前的要求事先准备好）——>完成导入匹配（考号即座位号，导入名单方式也要选择）——>点击“保存名单”——>点击“核对导入名单”（可以逐班校对即点1班校对保存，点2班校对后保存，……，也可选择全年级校对保存；如果有的学生不参加某门学科考试，则相应学科［］为空白）——>点击“提交报名名单”——>点击“异常名单”，如果空白，即完成了本次考试的考生信息上报任务。
4. 问题1：如果发现上传名单有误，全部重传则再重新导入名单即可，导入方式选择“替换原名单”。
问题2：如果“异常名单”中出现个别学生有问题，请检查后修改相关学生信息后，重新上传。异常名单一般是指异校同学籍号，所以递交后才能发现。
★各高中：

经研究定于2020年12月24日（星期四）进行高中等级考第一次抽样调研测试，具体要求如下：

1、 考试时间

	日　期
	上　　午
	下　　午

	12月24日

	13：00—16:20

理化生政史地

二、领卷与送卷

1．考试当天上午8：00开始于教育学院印刷厂领当天试卷与条形码（试卷数直接报张彤老师）。

2．各科考试答卷（答题纸）由学校自行在当天按要求扫描入数据平台。

三、试场安排及考生报名

试场安排根据调研要求进行，请各校编排好学生考试座位号后通过学业质量监测与评估系统考生信息管理平台上传至该系统（具体使用步骤见附件一），截止日期为12月11日周五。12月21日周一下午1：30-4：00可到评估中心办公室4-401领取条形码，未领取者与试卷一起当天在印刷厂领。

四、阅卷与分析

1．各学科阅卷均在本校进行，由教研员负责分工并提前告知所有教师。

2．各题组负责人在考试结束后从教研员处取得参考答案，负责组织人员进行有关统一阅卷标准的研讨。

3．因为阅卷绩点受限，所有学科务必在12月28日下午5:00前完成网上阅卷，请各校适当减少对阅卷教师的其他工作安排。

4．质量分析。各备课组于12月31日之前将质量分析按学科教研员要求上交教研员；各校教导处质量分析报告于1月4日之前分别以电子稿和书面稿上交浦秋萍老师。

备注：

1.每门学科考试时间60分钟，请各校严格做好试题保密工作。
2.由于是网上阅卷，请全体任课教师准时参加，保证阅卷顺利进行。各校必须将参加考试的学生试卷全额扫描送区进行统一阅卷。
                                   奉贤区教育学院教育研究中心

                                                  2020-11-24
附件一：

奉贤区质量监测与评估系统考生管理
使用说明
5. 运行环境：推荐使用firefox/chrome等中高版本浏览器，或IE8以上版本浏览器和其他高版本浏览器；
6. 平台地址：http://10.152.18.99/high/Login.aspx
7. 使用步骤：
登录——>点击“考生管理”——>点击“学校报名”——>选择当前任务——>选择学科（点击“语文、数学、英语”）——>点击“导入名单”（考生名单按以前的要求事先准备好）——>完成导入匹配（考号即座位号，导入名单方式也要选择）——>点击“保存名单”——>点击“核对导入名单”（可以逐班校对即点1班校对保存，点2班校对后保存，……，也可选择全年级校对保存；如果有的学生不参加某门学科考试，则相应学科［］为空白）——>点击“提交报名名单”——>点击“异常名单”，如果空白，即完成了本次考试的考生信息上报任务。
8. 问题1：如果发现上传名单有误，全部重传则再重新导入名单即可，导入方式选择“替换原名单”。
问题2：如果“异常名单”中出现个别学生有问题，请检查后修改相关学生信息后，重新上传。异常名单一般是指异校同学籍号，所以递交后才能发现。
	1.语文

	（1）时间：
	2020年11月30日（星期一）上午8:00（一天）

	内容：
	九年级写字学业水平考试阅卷

	对象：
	金卫红（华亭）  何春红（华亭）  陶晓丹（实验）   张  媛（实验）

王  瑜（育秀）  王晶晶（育秀）  王卫英（古华）   吴琴琴（古华）

李逸珺（南桥）  倪  琳（南桥）  张晓莉（弘文）   金  叶（弘文）

陈红梅（汇贤）  李荣芬（汇贤）  朱小燕（阳光）   陈  羽（阳光）

魏继东（肖塘）  苏  姝（肖塘）  钟燕红（泰日）   胡佳嫒（新寺）

周  凡（尚同）  曹慧慧（胡桥）  黄  涛（奉二）   管梨杉（奉二）

孙丽华（塘外）  裴  雯（头桥）  王萍丽（青溪）   钱星燕（青溪）

蒋师师（光明）  杨瞿婷（钱桥）  吴金玲（星火）   季姝艺（金水苑）

	地点：
	教育学院1号楼203（宋姬 潘禕）

	备注：
	1.请阅卷教师带上红笔和黑笔各一支。如教师因特殊情况不能参加阅卷，请及时与教研员联系并由教导处调换同校的其他老师参加阅卷。

2.阅卷完毕后还需至教育学院2号楼305机房登分，请阅卷老师不要再安排其他课务。

3.进入学院请戴好口罩。

	（2）时间：
	2020年12月4日下午1：00

	内容：
	八年级名著阅读研讨

微讲座（1）南桥中学 干玲玲

纪实类名著的阅读任务设计——以《红星照耀中国》为例

       （2）弘文学校 李晓静

           科普类名著导读课的教学策略——以《昆虫记》为例

八年级名著导读教学建议   潘禕

	对象：
	各校八年级语文备课组长      苏丽

	地点：
	教育学院3号楼201（潘禕）

	2.数学

	（1）时间：
	2020年12月1日（星期二）下午12：50

	内容：
	活动主题：初中数学应用性问题教学研讨
1.课堂教学   （1）《一元二次方程的应用》--—八年级
                ------ 执教：奉贤区实验中学  张凤至老师
（2）《分数运算的应用》-----六年级
-------执教：奉贤区实验中学  沈涓沁老师
2.主题交流
《应用题学习中的障碍分析及教学策略浅谈》
--------主讲：奉贤区实验中学  徐君

	对象：
	全体六、八年级数学教师  程志平、路张斌、王萍、邓爱国、钱明、吴春丽、赵蓓、杨水莲

	地点：
	奉贤区实验中学贝港校区  （钟菊红）

	（2）时间：
	2020年12月1日（周二）下午12：50

	内容：
	数学教学的适合与平衡
---课堂教学的预设与生成新授课课堂教学研究
学校

姓名

课题

班级

时间

金水苑中学

邵彩燕

《10.5可以化成一元一次方程的分式方程》
七（2）
13：00-13：40
金汇学校

王晶晶

七（4）

13：50-14：30
邬桥学校

费晨吉

《27.4  直线与圆的位置关系》

九（1）

13：00-13：40
青村中学

路晴

九（2）

13：50-14：30

	对象：
	工作0~3的七年级数学教师

	地点：
	金水苑中学（袁晓婷）

	备注：
	戴好口罩，不请假，不早退，全程参与，请安排好工作

	3.英语

	（1）时间：
	2020年12月2日下午1:00~4:00

	内容：
	高中英语新教材教学研讨活动--多元课堂生态中的教师职能探索

	对象：
	奉贤中学：吴丹妮、沈艳、凤蓓   致远高中：顾欢、唐玲    帕丁顿：任其兵
曙光中学：汪艳霞、杨春    奉城高中：邹蓉、周紫薇   景秀高中：倪紫怡

 四附中：何威

	地点：
	杨浦高级中学（上海市杨浦区四平路999号）（汪惠华  钟爱群）

	（2）时间：
	2020年12月1日 （周二）  下午1：40—4：30

	内容：
	1. 九年级以读促写教学研讨

执教课题 Be kind to everyone you meet ( Reading)

执教教师：弘文学校   杨 婧

执教课题 Be kind to everyone you meet ( Writing)

执教教师： 教育学院   丁永花

2. 专家讲座

  讲座名称 《如何在初中英语教学中开展以读促写》

  讲座专家：上海世界外国语中学 特级教师、正高级教师   朱 萍

	对象：
	1.全体九年级英语教师 2.全体2020届见习期教师 3.全体《丁永花工作室》学员

	地点：
	弘文学校（正环路389号）（丁永花） 孟庆楠、高丽莲、俞红卫、张莺

	备注：
	本次活动因与其他重要活动冲突，所以调整了教研时间。给基层教导处课务安排带来不便，敬请谅解！

	4.道德与法治

	（1）时间：
	2020年12月1日（周二）上午8:30（半天）

	内容：
	初中道德与法治新教师培训

	对象：
	安琪（崇实中学）、王颖（育秀实验学校）、王姚沁（肇文学校）、陆紫怡（星火学校）

	地点：
	教育学院 3号楼301(胡大维)

	（2）时间：
	2020年12月1日（周二）下午12:45

	内容：
	学科中心组专题研讨：

课堂教学：九年级第四单元《促进民族团结》   执教：金汇学校 田治

	对象：
	学科中心组成员：

冯旭芳（汇贤中学）、杨玉梅（头桥中学）、黄芳琴（待问中学）、施海英（崇实中学）、姚站齐（四团中学）

部分青年教师：

杨卫晨（青溪中学）、诸婧祎（崇实中学）、陶家乐（金水苑中学）

	地点：
	金汇学校 (胡大维)

	备注：
	正式上课12:45分

	（3）时间：

2020年11月23日至12月10日

内容：

2020年度下半年初中道德与法治学科第一次网络教研活动

对象：

初中全体道德与法治学科教师（包括兼职教师）

2020年度下半年初中道德与法治学科第一次网络教研活动通知
各位老师：
大家好！
为进一步落实新中考背景下上海市《初中道德与法治教学指导意见》和《初中道德与法治终极性评价指南》等文件精神，积极探索学科核心素养下初中道德与法治学科教育教学的有效策略和典型案例，进一步明确学科主旨核心要义、提取路径和策略等。现将在上海教研在线平台举行2020年度下半年初中道德与法治学科第一次网络教研。具体安排如下：
一、研讨主题
初中道德与法治学科基于核心素养的教材主旨分析

二、活动内容
1.通过网络平台观看空中课堂教学及案例学习资料。
（1）网络观课
① 课例1:九年级《正视发展挑战》   （执教：上海市嘉定区震川中学   施婧祎）
② 课例2:九年级《维护祖国统一》    (执教:上海市嘉定区留云中学    陈肖前)
（2）案例学习
①案例1:上海市松江区教育学院 孙灵灵  《多视角研读教材，明主旨搭结构》

②案例2：上海市光明初级中学   朱晓琳 《立足教材主旨  优化单元设计》

③案例3：上海市娄山中学     倪丽尧《梳理法治学习内容  指向法治意识培育》

④案例4：上海市嘉定区教育学院   汪金凤  《把握教材主旨  升维教研品质》

2.围绕教研主题发表个人观点。每位教师至少跟帖或发帖一条，包括网络观课或案例学习后的心得感悟、基于主题的个人实践经验等。

3.上传、共享相关学科资源。每区至少上传2篇课例或案例。
三、活动时间
2020年11月23日至12月10日
四、活动平台

上海教研在线新平台

网页端：shanghai.3ren.cn

移动端：“三人行老师”APP

五、各区工作

请本区教师在规定的时间内，紧扣本次网络教研的主题，根据研讨要求与安排，畅所欲言，交流分享经验，确保发贴、回帖的数量和质量。
                                                            2020年11月20日

教研平台：上海教研在线新平台

网页端：shanghai.3ren.cn

移动端：“三人行老师”APP

	5.地理

	时间：
	2020年12月3日（周四）上午8：30

	内容：
	高一地理教学研讨     课题：月相    执教：方圆
上课时间：8:35-9:15   上课地点：Y533

	对象：
	1.全体高中地理教师  2.一年期教师

	地点：
	奉贤中学（杨  洋）

	6.物理

	时间：
	2020年12月4日下午1：00

	内容：
	奉贤区初中物理“三+X”教学研究

	对象：
	张鹏（华亭学校）、陈正大（古华中学）、朱俊（泰日学校）、宋健（光明学校）、刘佳佳（弘文学校）、赵婕（崇实中学）、张斌（西渡学校）、张振明（金汇学校）、谢丽晶（待问中学）、刘璐（肇文学校）、花振兴（柘林学校）、汪冬（育秀实验学校）、周鼎（金水苑中学）陆翔（平安学校）、陈史嘉（邬桥学校）、张婵燕（弘文学校）、张俊丽（光明学校）

	地点：
	奉贤区教育学院3号楼101 （汪根龙）

	7.化学

	（1）时间：
	2020年12月1日（星期二） 上午8：30（半天）

	内容：
	新课标新教材培训
时  间
内  容
地  点
8:15—8:30
签到
奉贤中学C314

8:30—11:00

活动环节一：新课标新教材培训（二）
《有机化学》（专家：复旦大学二期教材主编姚子鹏教授）
11:00—11:30
活动环节二：讲座研讨

	对象：
	全体高中化学教师

	地点：
	奉贤中学C314（徐雪峰）

	（2）时间：
	2020年12月4日（星期五） 下午12：45

	内容：
	高中化学项目化学习市级展示
时  间
内  容
地  点
12:45—13:00

签到
奉贤中学
13:00—13:40

活动环节一：项目化学习课堂教学展示
《纯碱的生产》（执教：奉贤中学高正泉老师）
13:50—16:30
活动环节二：高中化学项目化学习教学研讨
专家指导：华师大王祖浩教授

	对象：
	1、各校高二化学教师  2、2020学年新教师

	地点：
	奉贤中学（徐雪峰）

	8.音乐

	时间：
	2020年12月2日上午8：30（半天）

	内容：
	“围绕核心素养 设计单元教学 引导学生学习”——中学艺术学科主题教研活动

一、教学展示:八年级第六单元“天人合一的景致意象”

第一课时：《月夜诗意 意深境远》执教：奉城二中  罗秀梅

第二课时：《月夜诗意 形洁意远》执教：肇文学校  陈四维

二、教学研讨

三、专家点评

四、活动总结

	对象：
	工作室成员：（张怡、罗秀梅、索世文、黄婧、周雯、陈斌旺、颜子璐、刘要东、张叶子、蒋立闯、陈四维、范利华）

学科联动组成员：（洪玉晶、管齐悦、何田田、何惺松、王晓梅、张律、章洁、孙忠华、刘冬、黄小华、蔡梅华、王晓红、潘桂芳、米军鹏）

	地点：
	奉城二中（奉城镇西门港路38号）（马蓓蓓）

	备注：
	请参加活动的老师带上口罩出入学校。

	9.中小学STEM综合课程

	时间：
	2020年12月1日（星期二）  上午8:30—16：00（一天）

	内容：
	融入STEM理念培育中小学综合实践课程品牌、特色项目培训（二）
上午：基于技术教学的项目式学习活动设计
下午：跨学科主题内容创新

	对象：
	学校培育课程或项目及培训学员名单
序号

学校

课程或项目

教师

备注

1
洪庙小学

“小蜜蜂”综合实践课程

刘  桑

顾韩意

特色品牌培育校

（跨学科综合STEM组）

2
柘林学校

“海塘文化”综合实践

许  娟
宋珍妮
顾文青
张怡云

特色品牌培育校

（跨学科综合STEM组）

3
江山小学

“砖桥”综合实践课程

陈  亮
周敏聪
周雨晴
特色优秀培育校

（跨学科综合STEM组）

4
金水苑小学

“十字路口”综合课程

陆玲佳
李沛婷
特色项目培育校

（跨学科综合STEM组）

5
洪庙中学

“镜视界”综合课程

孔  亮
汪彩虹

特色项目培育校

（跨学科综合STEM组）

6
金水苑中学

“行知农坊”综合实践课程

陆叶青

杨  帆

特色实验培育校

（跨学科综合STEM组）

7
头桥小学

“麦钓船”创新课程

胡  平

屠响军

特色实验培育校

（跨学科综合STEM组）

8
古华中学

“梦想家园”跨学科项目

戴  萍

陈恺磊
特色实验培育校

（跨学科综合STEM组）

9
平安学校

TI-STEM智能发芽机
沈  锋
邹好冬
张晓菲
特色实验培育校

（跨学科综合STEM组）

10
肇文学校

“古城印象”综合实践课程
姜丽萍

金  敏

特色实验培育校

（跨学科综合STEM组）

11
育秀实验

智能机器人
汪  冬

特色实验培育校（科创组）

12
汇贤中学

《科创能力培养》项目
王  丁

特色品牌培育校（科创组）

13
尚同中学

汽车炫动结构

唐晓枫

顾佳琦

校本特色课程

14
四团中学

酒文化综合实践课程

赵  静

程  浩

校本特色课程

15
海湾小学

海星主题式综合实践活动
蒋  迎

王琦芬
校本特色课程
16
奉教院附小
基于开心农庄项目化研究
李佳佳

项目化学习实践
17
奉城一小

智高机关王课程
吴易腾

徐春香

校本特色课程
18
塘外小学

《水之缘》项目化学习
唐春莹

项目化实践
19
曙光中学

①长征课程
张彦斌

实施中

20
青溪中学

《上海之鱼探查课程》
瞿  丽

徐  冲
项目化课程
21
华亭学校

《奉贤桥韵》
张海燕

校本特色课程
22
奉城二中

《艺韵木雕》综合课程
夏晶晶

校本特色课程
23
实验小学

《我爱我家》
倪  群

校本特色课程
24
胡桥学校
《滚灯》校本课程
姚  洁
校本特色课程

	地点：
	教育学院3号楼101（教研中心STEM课题组）

	备注：
	1. 请带好口罩、自己准备茶杯、绿色出行。
2. 本次培训是针对区教育局品牌计划跨学科综合组（STEM）品牌项目培育校设立的一次专项培训，同时也为第二轮品牌项目的设点布局作培养准备，请已入围的学校教师准时参加每次培训，如有特殊原因，请提前2天请假。

	10. 拓展型课程

	时间：
	2020年12月2日(周三）下午13:00

	内容：
	“提炼特色课程要素，研究课程组织方式，提升课程实施质量”教学研讨活动

13:15-13:45 舞蹈微课堂展示《骏马舞韵》执教：陈斌旺（汇智楼三楼舞蹈教室）

13:50-14:20《卓越骏艺 以梦为马》—美育舞蹈校本课程展示  主讲：陈斌旺（汇智楼二楼会议室）

14:20-15:00 区级特色教师课程研发及教学心得分享研讨（汇智楼二楼会议室）

	对象：
	1. 奉贤区校本课程特色教师（部分）

小学：

洪庙小学-唐军平  教院附小-吕园园  谭东华  华亭学校-王一萍

育贤小学-陈立  解放路小学-李锋杰  奉城二小-闫广场

明德小学-王冬香  南桥小学-庄文

中学：

西渡学校-唐凤鸣  弘文学校-相启明  育秀学校-颜子璐  汇贤中学-王敏芬  王丁  古华中学-钱雪锋  庄行学校-袁本超  致远高中-姜海霞  奉贤中学-张琴妹

2. 奉贤区第三批校本特色课程（音乐舞蹈类）负责教师

实验小学《“小蚂蚁”合唱团》       江山小学《唱响家乡山歌剧》

教院附小《“小脚丫”少儿舞蹈》     南桥小学《美丽金孔雀》

南桥小学《欢乐百灵鸟》            南桥小学《中华小鼓手》

阳光外国语学校《儿童舞蹈基训》瞿利娜    育秀学校《安塞腰鼓》

育秀学校《舞蹈》                  华亭学校《葫芦丝吹奏艺术》

实验中学《中国戏曲》              教院附中《合唱》

育秀实验学校《少儿扬琴》          教院附小《“绿太阳”管乐团》

南桥小学恒贤《行进管乐》          华亭学校《陶声唱中华（陶笛）》

肖塘小学《京韵飘香扬国粹梨园春雨润童心》

3.拓展、研究型课程中心组教师

实验中学-沈宏梅  华亭学校-张海燕  光明学校-姜黎莲  育秀学校-顾菊仙

4.汇贤·古华教育集团教师代表各1人。

	地点：
	汇贤中学  (孙群英  王朝平)

	11.书法

	时间：
	12月2日（星期三）下午1:30

	内容：
	1、 书法作品讲座

2、 迎春书法展布置

	对象：
	区中小学书法专职、兼职教师   陈平

	地点：
	教育学院3号楼101（朱勤华）

	备注：
	参加活动的教师戴好口罩。

12.中小幼特教

关于开展奉贤区特殊儿童社会适应能力在线评估培训的通知
惠敏学校、各学前特教班、中职特教班、各随班就读学校：
为切实落实上海市教育委员会三年行动计划对于特殊儿童评估的要求，帮助各学校熟练使用特殊教育评估平台，借助社会适应领域能力评估数字版工具提升特殊儿童相关评估效能，现决定开展奉贤区特殊儿童能力评估系统（社会适应能力）操作培训，具体通知事项如下：
一、培训形式
本次会议采用线下培训，结合疫情防控，采用分批培训的方式进行。
二、培训对象
1、惠敏学校负责社会适应能力评估的教师；
2、学前特教班、中职特教班负责社会适应能力评估的教师；
3、有随班就读学生、有资源教室的普通学校专职特教教师；
3、其他学校：2020年新认定的随班就读学生班主任老师。
详细学校见附件1。
三、培训安排
1、社会适应能力评估工作布置
2、特教评估平台填报操作培训
四、培训时间及地点
	时间
	培训对象
	地点

	2020年12月2日15:00
	惠敏学校、学前特教班、中职特教班教师
	惠敏学校多功能厅

	2020年12月3日13:00
	各随班就读学校（详见附件1）
	奉贤中专C楼机房

5、 其他
1、请各校填写培训回执（见附件2）并于11月30日前反馈至：1124290203@qq.com；注：邮件请注明单位全称+培训回执字样。
2、联系人：胡老师        联系电话：18616599021
奉贤区教育局基教科
奉贤区特殊教育指导中心
2020年11月16日
附件1：
参训学校名单
	序号
	学校
	对象
	评估人数

	1
	奉贤区惠敏学校
	各班社会适应能力评估老师、
送教上门教师
	151（含送教）

	2
	奉贤区柘林幼儿园
	学前班社会适应能力评估老师
	4

	3
	奉贤区奉浦幼儿园
	学前班社会适应能力评估老师
	9

	4
	奉贤区金蔷薇幼儿园
	学前班社会适应能力评估老师
	3

	5
	奉贤区中等专业学校
上海工商职业技术学校
	中职班社会适应能力评估老师
	53

	6
	奉贤区实验小学
	特教专职教师
	4

	7
	奉贤区实验中学
	特教专职教师
	11

	8
	奉贤区肇文学校
	特教专职教师
	4

	9
	奉贤区平安学校
	特教专职教师
	1

	10
	奉贤区柘林学校
	特教专职教师
	2

	11
	奉贤区古华中学
	特教专职教师
	2

	12
	奉贤区星火学校
	特教专职教师
	4

	13
	奉贤区光明学校
	特教专职教师
	13

	14
	奉贤区西渡小学
	特教专职教师
	3

	15
	奉贤区海湾小学
	特教专职教师
	5

	16
	奉贤区明德外国语小学
	特教专职教师
	2

	17
	奉贤区肖塘小学
	特教专职教师
	1

	18
	奉贤区邬桥学校
	特教专职教师
	5

	19
	奉贤区泰日学校
	特教专职教师
	4

	20
	奉贤区胡桥学校
	特教专职教师
	4

	21
	奉贤区教院附中
	特教专职教师
	3

	22
	奉贤区钱桥学校
	2020年新认定随班就读学生班主任
	1

	23
	奉贤区教院附小
	2020年新认定随班就读学生班主任
	2

	24
	奉贤区解放路小学
	2020年新认定随班就读学生班主任
	1

	25
	奉贤区塘外小学
	2020年新认定随班就读学生班主任
	1

	26
	奉贤区江山小学
	2020年新认定随班就读学生班主任
	1

	27
	奉贤区奉城二小
	2020年新认定随班就读学生班主任
	2

	28
	奉贤区西渡学校
	2020年新认定随班就读学生班主任
	1

	29
	奉贤区青溪中学
	2020年新认定随班就读学生班主任
	2

	30
	奉贤区庄行学校
	2020年新认定随班就读学生班主任
	2

附件2：
培训回执
	参培单位

	参培教师姓名

	性别

	参培教师姓名拼音

	参培教师手机号码

	参训教师身份证号
	（因申请评估账号需要，请提供身份证号码）

	任教学段

	评估对象残疾类别

奉贤区教育学院教育研究中心
2020年11月25日星期三

[image: image2.png]= IRk

[ =